日本学術会議

若手アカデミー運営分科会(第 24 期・第 6 回)

議事要旨

日   時  令和２年３月９日（月）１3：3０〜１6：3０
会   場  日本学術会議５階 会議室５－B
（〒106-0032 東京都港区六本木７丁目２２－３４）
 出席者：岸村顕広、新福洋子、岩崎渉、髙瀨堅吉、高山弘太郎
オブザーバー：藤川保彦、錦泰司、佐々木雄希、勝原葵、足立剛也

議事及び次第

（１）文部科学省との意見交換
 文部科学省より、学術知共創プロジェクト（仮）についてご説明頂き、意見交換をした。
 若手アカデミーより、日本学術振興会特別研究員・海外特別研究員制度の改善について

提案し、意見交換をした。

（２）第６期科学技術基本計画策定への若手研究者の関与について
 第６期科学技術基本計画策定への若手研究者の関与（全国キャラバン）について、ご説

明頂き、意見交換をした。

（３）HFSP のプロジェクトについて
 足立様より HFSP の Sipha プロジェクトについてご説明頂き、意見交換をした。

（４）その他
 若手科学者サミットの開催について議論した。
 GYA総会国内組織分科会の設置について議論した。

以 上